concessus. 15, 33 insignes et a. sacras coronas adeptus.

**antiquus.** a) *quod prioribus temporibus* fuit D 16 Demosthenes, quem vos veterem et antiquum fingitis. 17 Menenius Agrippa, qui potest videri antiquus. 11, 24 maiores mei, quorum antiquissimus Clausus. D 21 cf. antiquarius. 17 antiquos ac veteres [Eckstein recentes] vocitatis oratores, quos. Sic 23. 26. 32. 33. 39 a. oratores. 4, 33 a. scriptores. II, 5 si avaritia abesset, antiquis ducibus par. 14, 14. — D 17 quos quid antiquis temporibus potius adscribatis quam nostris, non video. 27 cum de antiquis loquaris, utere antiqua libertate. \*41 quod superest antiqui oratoribus fori i. e. vor der alten öffentlichen thätigkeit. I, 2 delubra. 18 nocuit antiquus rigor . . . cui iam pares non sumus. V, 16 Cerialis veterem R. nominis gloriam, antiquas recentesque victorias (sc. memorabat). 14, 37. 1, 20 antiquam duramque militiam revocabat, vetus operis ac laboris. 3, 66 Mamercus antiqua exempla iaciens. 4, 26 repetitus ex vetusto more honos missusque . . . qui scipionem eburnum, togam pictam, antiqua patrum munera, daret. 6, 22 antiqua aetas et nostra. 13, 4 teneret antiqua munia senatus. 17 antiquas fratrum discordias. 15, 41 monumenta ingeniorum antiqua et incorrupta. 16, 1 magna vis auri . . . non in formam pecuniae, sed rudi et antiquo pondere. — D 28 artes descivisse ab illa veteri gloria . . . oblivione moris antiqui. I, 14 Piso voltu habituque corporis moris a. II, 64 Sextilia, antiqui moris. 6, 16 sane vetus urbi faenebre malum . . . eoque cohibebatur antiquis quoque et minus corruptis moribus. 16, 5 severa adhuc et antiqui moris retinente Italia. 3, 52 princeps antiquae parsimoniae. 12, 53 libertinus . . . antiquae parsimoniae laudibus cumulabatur. 3, 55 antiquo ipse cultu victique. 13, 54 comiter . . . exceptum, quasi impetus antiqui et bona aemulatio. 5, 1 sanctitate domus priscum ad morem, comis ultra quam antiquis feminis probatum. b) *quod per longum temporis spatium permansit et exstat* G 2 celebrant carminibus antiqui . . . Tuistonem. 2 (Marsos . . . Vandilios) eaque vera et antiqua nomina. ceterum Germaniae vocabulum recens et nuper additum. 29 antiquae societatis insigne. 11, 25 datum id foederi antiquo. IV, 84 Osiris, antiquissimum illis gentibus numen. V, 13 antiquis sacerdotum literis contineri. 2, 46 cum . . . pro antiquo decore aut recenti libertate . . . certaretur. 60 (Herculeum) ortum apud se et antiquissimum perhibent. 6, 12 increpans ignarum antiqui moris ob inventam. 14, 43 amore antiqui moris i. e. ant. institutorum legumque. 45. 6, 15 Cassius plebei Romae generis, verum antiqui honoratique. 11, 14 ea antiquissima monumenta memoriae humanae impressa saxis cernuntur. — G 43 antiquae religionis lucus ostenditur. [D 18 codd. antiquus; Lips., Halm Atticus.] *subst.* a) D 1 (bis). 15. 16 (ter) ego cum audio antiquos, quosdam veteres et olim natos intellego. 18 (bis). 19. 21. 22. 23. 24 (ter). 25 (bis). 27 (bis). 36. I, 3 supremae clarorum virorum necessitates . . . et laudatis antiquorum mortibus pares exitus.

D 15 *vetera* tantum et antiqua mirari. 25 si quos alios antiquorum agitare non destitit [M antiquorum]. b) 1, 59 si patriam parentes antiqua mallent quam dominos et colonias *novas*. *adv.* G 5 interiores simplicius et antiquius permutatione mercium utuntur.

**antistes.** IV, 83 Aegyptiorum antistites. 83 ut antistitem caerimoniarum Eleusine exciverat.

**antisto.** 2, 33 \*sicut locis ordinibus dignationibus antistent, ita ..

**annulus.** G 31 ferreum insuper anulum velut vinculum gestat. — de *anulo signatorio* 2, 2 iridebantur et Graeci comites ac vilissima utensilium anulo clausa. 16, 19 fregit anulum. — de *insigni equitum, plur. num.* 1, 13 (Icelum) libertum anulis donatum equestri nomine Marcianum vocitabant. II, 57 honoravit Asiaticum anulus, foedum mancipium. IV, 3 patibulo adfixus in isdem anulis, quos acceptos a Vitellio gestabat.

**anus.** α) 4, 12 anum suapte natura potentiae anxiam. 6, 10 necata est anus Vitia, Fufii Gemini mater. β) *contemptim* 13, 21 novissimam suscipiendae accusationis operam anni rependunt.

**anxietas.** D 23 ne in corpore quidem valetudinem medici probant quae nimia anxietate contingit [Schulze nimia; C animi, quod retin. Andresen]. — D 39 curam et diligentis stili anxietatem.

**anxius.** A) *quod angore afficit* IV, 8 nec minus sibi anxiam talem amicitiam quam aliis exilium. B) *quod angorem in se habet, angoris plenum* 1) de *rebus* D 13 inquieta et anxia oratorum vita. 6, 48 anxiam senectam tolerare. 1, 80 ut callidum eius ingenium, ita anxium iudicium i. e. sehr bedenklich. IV, 29 anxio edicto Karthaginensibus increpitis *dicitur* anx. ed. *pro* leviter edicto K. incr., nam ipse (Piso) anxius erat. 2) de *hominibus a*) cautus, providus A 5 (Agricola) et anxius et intentus agere. *ἀπ. εἶq.* b) α) *absol.* A 39 hunc rerum cursum .. fronte laetus, pectore anxius excepit (Domitianus). II, 1 anxius animo .. cuncta utrimque perlustrat. 65 laetitiam vultu ferens, animo anxius. III, 44 milites expertum iam principem anxii mutabant. 4, 69 non alias *magis* anxia et pavens civitas. 14, 8 magis ac magis anxia Agrippina, *quod* nemo a filio. 44 possumus tuti inter anxios agere. — 2, 65 nihil aequae Tiberium anxium habebat quam ne composita turbarentur. β) *c. ablat.* I, 83 Otho discrimine urbis et periculo senatus anxius. 88 multi adfecta fide in pace anxii, turbatis *rebus atacres* [Nolte; M ac si]. II, 92 (Caecina ac Valens) olim anxii odiis. 97 (Hordeonius) anxius proprio bello. III, 50 legio sese adiunxerat, initio cunctata, sed prosperis *rebus* anxia, *quod* defuisset. 52 Mucianus tam celeri victoria anxius. IV, 49 Valerius Festus .. adfinitate Vitellii anxius. 80 Mucianus favore militum anxius et superbia viri .. 1, 14 anxius invidia. 33 anxius occultis in se patrum aviaeque odiis. 3, 21 magis dedecore suorum quam gloria hostis anxius. 14, 2 (Acte) simul suo periculo et infamia Neronis anxia. — II, 52 ita trepidi et *utrimque* anxii coeunt i. e. ab utraque parte,